

## Pressemitteilung

## Fritz Winter spendet 40.000 Euro an das Bündnis "Aktion Deutschland Hilft"

- Spendenbetrag in Höhe von 40.000 Euro
- Unterstützung der betroffenen Familien des Erdbebens in der Türkei und Syrien

Stadtallendorf, 17. Mai 2023 – Belegschaft, Betriebsrat und Geschäftsführung der Fritz Winter Eisengießerei GmbH & Co. KG haben auf die im März geplante Betriebsversammlung verzichtet und stattdessen einen Teil des geplanten Budgets an das Bündnis "Aktion Deutschland Hilft" für die Opfer und Angehörigen des Erdbebens in der Türkei und Syrien gespendet.

Betriebsratsvorsitzender Metin Bal betonte: "Es ist uns ein großes Anliegen, den Betroffenen in dieser schweren Zeit gemeinsam beizustehen und zu helfen." Arbeitsdirektor Klaus G. Mager ergänzte, er hoffe, mit der Spende einen Beitrag zur Unterstützung der Opfer und zur Linderung der Not vor Ort leisten zu können.

## Über Fritz Winter

Die Fritz Winter Eisengießerei GmbH & Co. KG, Stadtallendorf (Hessen) ist mit weltweit mehr als 3.000 Beschäftigten die führende, konzernunabhängige Kundengießerei in Europa. Unsere Produktpalette beinhaltet mehr als 650 anspruchsvolle Gussteile, die wir weltweit an namhafte Unternehmen aus der Automobil-, Nutzfahrzeug- und Hydraulikindustrie ausliefern.

## Kontakt

Christoph Helfenbein +49 6428 / 78257 christoph.helfenbein@fritzwinter.de



V.l.n.r.: Michael Junker, Arbeitsdirektor Klaus G. Mager, Ibrahim Kay, CFO Ulf M. Kranz.